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F o r s l a g  

til 

lov o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  to ta l i sa to r sp i l .  

Fremsat den 13. marts 1968 af finansministeren. 

§ i .  

§ 2, stk. 2, 2. pkt., i lov nr. 145 af 31. 
marts 1950 om totalisatorspil, som ændret 
ved lov nr. 171 af 7. juni 1958, lov nr. 206 
af 31. maj 1963, lov nr. 213 af 4. juni 1965 
og lov nr. 247 af 9. juni 1967, affattes så- 
ledes: 

홢Endvidere fradrages ved hestevæddeløb 
og cykelvæddeløb henholdsvis 2.500 kr. og 
3.000 kr. samt 1 pet. af den del af omsæt- 
ningen, der overstiger 150.000 kr., ialt dog * 
højst 5.000 kr.". 

§ 2 .  

Loven har virkning fra den 1. januar 1968. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget går ud på at forhøje det ved lov nr. 
208 af 31. maj 1963 indførte fradrag ved bereg- 
ningen af totalisatorafgiften dels ved en forhøjelse 
af det faste fradrag, dels ved at indføre et variabelt 
fradrag på grundlag af den enkelte spilledags 
totalisatoromsætning. Det samlede fradrag skal 
ikke kunne overstige 5.000 kr. pr. dag. 

Afgiftsbestemmelsen i loven om totalisatorspil er 
senest blevet ændret ved lov nr. 206 af 31. maj 
1963. Der henvises til folketingstidende 1962-63: 

Lovforslaget, tillæg A sp. 523 
Fremsættelsen - 2051 
Første behandling - 2184 
Betænkning, tillæg B - 869 
Anden behandling - 5468 
Tillægsbetænkning, tillæg B - 1191 
Tredje behandling - 5970 
Forslaget som vedtaget, tillæg C . . . . . . . .  - 509 

Den ved loven af 31. maj 1963 gennemførte lem- 
pelse i afgiften af totalisatorspil var begrundet i, 
at hestesports- og cykelvæddeløbsforeningernes 
økonomiske forhold var meget anstrengte. 

Fra de nævnte foreninger m. v. er det nu igen 
gjort gældende, at deres økonomiske forhold som 

følge af den i årenes løb skete stigning i udgifterne 
til væddeløbsbanernes drift og væddeløbenes afhol- 
delse er blevet forringet i en sådan grad, at en 
yderligere lempelse i totalisatorafgiften er påtræn- 
gende nødvendig. 

Selv om omsætningen i totalisatorerne er steget 
i årenes løb, er foreningernes udbytte af totalisator- 
spillet ikke øget nævneværdigt, idet de på alle om- 
råder øgede udgifter har udlignet stigningen i om- 
sætningen. For at bøde herpå foreslås det nu at 
udbygge den ved loven af 31. maj 1963 indførte 
fradragsordning, således at det faste fradrag for- 
højes med 1.000. kr. pr. spilledag. 

For at hjælpe de store væddeløbsbaner, hvis for- 
hold på grund af de større lønudgifter ikke bliver 
tilstrækkeligt tilgodeset ved nævnte forøgelse af 
fradraget, foreslås yderligere indført et variabelt 
fradrag på 1 pet. af omsætningen over 150.000 kr. 

Anvendt på totalisatoromsætningen i 1967 vil 
den foreslåede lempelse andrage i alt ca. 800.000 -kr. 

Da totalisatorafgiften deles med 92 pet. til stats- 
kassen og 8 pet. til vedkommende købstad- eller 
amtskommune udgør provenutabet for statskassen 
således kun 92 pet. af ovennævnte beløb. 

Finansmin. Skd. IV 6-11-1967. 


